[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 30 »    августа        2024 г.  № 205
                             г.Лиски
Об утверждении лауреатов Книги Почёта
Лискинского  района

В соответствии с решением  Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 03.06.2016 года  № 49 «Об утверждении Положения о Книге Почёта Лискинского района в новой редакции» и на основании рекомендаций трудовых коллективов, общественных организаций,  комиссии по присвоению почетных званий Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов  Лискинского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Утвердить лауреатов Книги Почёта Лискинского района:
- в номинации «Маяки сельской нивы»:

Белоусову Ольгу Геннадьевну – доярку АО «Троицкое»;

Поддубного Александра Федоровича – начальника участка ООО «ЦЧ АПК».

- в номинации «Высоты духа»:

Королева Александра Евгеньевича (Отца Александра) – настоятеля храма Новомучеников Воронежских.

- в номинации «Флагманы экономики»:

Обухова Николая Васильевича – токаря 6-го разряда ООО «МЭЗ Юг Руси».

- в номинации «Среди людей и для людей»:

Мурыгину Нонну Николаевну – руководителя поэтического клуба «Лискинский родник».

- в номинации «Всегда в строю»:

Бунина Бориса Александровича – руководителя военно-патриотического клуба «Гвардия» МБОУ «Среднеикорецкая СОШ»;

Монина Евгения Васильевича – подполковника запаса.

- в номинации «Меценат»:

Исмаилова Кудрата Ибадуллаевича – директора ООО «Хива-Строй».

- в номинации «Здравоохранение»:

Егорова Владимира Александровича – врача общей практики БУЗ ВО «Лискинская РБ»;

Жуйковскую Галину Васильевну – врача-невролога БУЗ ВО «Лискинская РБ».

- в номинации «Образование»:

Верхотина Андрея Николаевича – руководителя «Академии живописи» при Соборе Владимирской иконы Божией Матери;

Любченко Лидию Александровну – педагога дополнительного образования, «Молодежный центр г.Лиски».
- в номинации «Материнство»:

Годовикову Татьяну Васильевну (с.Аношкино) – многодетную мать.

- в номинации «Поступок»:

Захарченко Марину Владимировну – медицинскую сестру поликлиники №6 ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» (на ст.Лиски).
          2.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

          3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по присвоению почетных званий.

Глава Лискинского
муниципального района

       И.О. Кирнос
Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района                                             Ю.А. Сомов